令和３年１２月２日

３年生保護者の皆様

益田高等学校 総務部

保育士修学資金貸付事業・介護福祉士等修学貸付事業について（お知らせ）

 師走の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動にご理解とご支援をいた

だき、誠にありがとうございます。

さて、標記の件に関しまして、下記のとおり募集がありますのでお知らせいたします。

２次募集の締め切りが令和４年５月１３日となっていますが、お子様が益田高校に在学中は担任か岩野まで相

談に行くようにお伝えください。下記は要点をまとめたもので、詳しく知りたい方は島根県社会福祉協議会のホ

ームページ（トップページ→事業メニュー→資格取得のための資金の貸付）をご覧いただくか、要項を岩野まで

取りに行くようにお伝えください。よろしくお願いいたします。

●保育士修学資金貸付事業

令和 4 年度に指定保育士養成施設に在学し、卒業後に島根県内の保育所等において業務に従事される方に対し

て、修学にかかる費用の貸付を行い、質の高い保育士の養成確保に資することを目的につくられた制度

・募集期間

1 次募集 : 令和 3 年 12 月 1 日～令和 4 年 1 月 31 日

2 次募集 : 令和 4 年 4 月 1 日～令和 4 年 5 月 13 日

・貸付予定人数 50 名程度 (1 次募集 : 40 名程度、2 次募集 : 10 名程度)

・貸付金額 修学資金 月額 5 万円以内

生活保護世帯 または それに準ずる世帯は上記月額に加えて

・入学準備金 20 万円以内 ・就職準備金 20 万円以内 ・生活費加算あり

・利子 無利子（ただし返済期間を過ぎて返済する場合は、その残額に対して年 3%）

・貸付期間 養成施設に在籍している期間 (原則として入学してから 2 年間)

・連帯保証人 1 名必要

●介護福祉士等修学貸付事業

介護福祉士または社会福祉士を目指し各養成施設に在学し、卒業後に島根県内の福祉施設等において介護等の業

務に従事される方に対して、修学にかかる費用の貸付を行い、サポートすることを目的につくられた制度

・募集期間

1 次募集 : 令和 3 年 12 月 1 日～令和 4 年 1 月 31 日

2 次募集 : 令和 4 年 4 月 1 日～令和 4 年 5 月 13 日

・貸付予定人数 30 名程度 (1 次募集 25 名、2 次募集 5 名)

・貸付金額 月額 5 万円以内 (2 年間)

介護福祉士国家試験受験対策費用 一年度当たり 4 万円 (最大 2 年間)

※この他、低所得世帯の方へは生活費加算、入学準備金 20 万円以内、就職準備金 20 万円以内の加算があり

ます。

・貸付利子 無利子（ただし返済期間を過ぎて返済する場合は、その残額に対して年 3%）

・連帯保証人 1 名必要

益田高校総務部 岩野 伸

ＴＥＬ（０８５６）２２－００４４

ＦＡＸ（０８５６）２２－１４４２